
Začal akademický rok 2010/2011 
 
Dne 27. září 2010 byl na České zemědělské univerzitě v Praze zahájen akademický rok 
2010/2011. 
 
Nejdůležitější termíny – zimní semestr: 

Zahájení výuky      29. září 2010 

Imatrikulace 1. roč.     29. září – 1. října 2010 

Děkanské volno      29. října 2010 

Vánoční prázdniny     20. prosince 2010 – 2. ledna 2011  

Zápočtový týden      3. – 9. ledna 2011 

Zkouškové období      10. ledna – 13. února 2011 
 

Nejdůležitější termíny – letní semestr:  

Zahájení výuky      14. února 2011 

Rektorský den                 11. května 2011 

Sportovní hry ČZU                19. května 2011 

Zápočtový týden (nekončící ročníky)  9. – 15. května 2011 

Zkouškové období (nekončící ročníky)  16. května – 3. července 2011 

Státní závěrečné zkoušky    23. května – 10. června 2011             

Promoce      13. června – 9. července 2011  

Poslední den pro vykonání zkoušky/zápočtu  9. září 2011 

             
Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU) již tradičně nabízí širokou a velmi pestrou škálu 
studijních oborů, a to nejen zemědělských a lesnických, ale i technických, ekonomických či 
biologických. Na pěti fakultách a dvou institutech ČZU je zajišťována výuka v celkem 133 
akreditovaných studijních oborech (56 studijních programů) a to v bakalářském, 
magisterském i doktorském stupni studia.   
 
V akademickém roce 2009/2010 na ČZU studovalo více než 23 500 studentů, z toho zhruba  
14 000 v bakalářských, 6 000 v magisterských a 1 000 v doktorských studijních programech, 
více než 2 000 studentů připadalo na celoživotní vzdělávání a 250 na zahraniční mobility. 
Tyto počty řadí ČZU na 7. místo mezi 26 veřejnými vysokými školami v ČR a na 3. místo 
mezi 8 veřejnými vysokými školami se sídlem v Praze.  
 
Z fakult je největší Provozně ekonomická fakulta (cca 11 300 studentů), následována 
Fakultou agrobiologie, přírodních a potravinářských zdrojů (cca 4 400 studentů), Fakultou 
životního prostředí (cca 2 900 studentů), Fakultou lesnickou a dřevařskou (cca 2 000 
studentů) a Technickou fakultou (cca 1 900 studentů). Za fakultami následují Institut tropů a 
subtropů (cca 560 studentů) a Institut vzdělávání a poradenství (cca 420 studentů). 


